Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 44/2010

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja efetuado o registro em
áudio e vídeo, bem como, em ata, das reuniões do “Governo Itinerante”, promovidas pelo
Poder Executivo nos bairros deste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, tendo em vista os princípios

constitucionais de legalidade e publicidade que regem a administração pública.

É sabido que a legislação em vigor determina o registro dos atos

públicos e estes, tal como supra descrito, devem ter ampla publicidade para conhecimento dos
munícipes.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 17 de junho de 2010.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

 Joanópolis, 06 de Julho de 2010.

Ofício GAB nº: 437/2010

Senhor Presidente,

     Em atenção à indicação n°: 44/2010 de autoria do
nobre vereador Marcos Paulo da Cunha, verificaremos a viabilidade da mesma junto
ao órgão competente, bem como se o orçamento permite a execução de tal feito e por
ultimo se possuímos disponibilidade financeira. Só após tal análise é que decidiremos
se a utilizaremos ou não.

     Sem mais para o momento reitero protesto de elevada
estima e distinta consideração, colocando-me a sua inteira disposição para sanar
eventuais dúvidas.

     Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara de Joanópolis - SP